

Ärende: LVM/2038/01/2017

Luonnos digitaalisen infrastruktuurin strategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot strategialuonnoksesta

Österbottens förbund stöder i allmänhet strategins inriktning. Vi anser dock att strategin borde bli mera exakt i beskrivningen av nuläget genom mätbara parametrar och även genom tydligare mätbara målformuleringar.

Nulägesbeskrivningen av både trådlöst bredband och fast bredband kunde bli mera utförlig genom statistik. Kommunikationsverket tillhandahåller mycket detaljerad statistik på t.ex. tillgång till anslutningar baserade på optisk fiber till och med på kommunal nivå. Analysen bör också göra regionvis för att synliggöra regionala skillnader i landet. Vi föreslår att dessa två kapitel 1.1.1 och 1.1.2 görs mera detaljerade för att den riktiga situationen -utgångsläget för strategin öppnar upp sig bättre.

Vi anser även att strategins målformulering är för otydlig och svår att mäta. Strategin hänvisar till Europeiska kommissionens mål 2025 men det förblir oklart om Finlands mål är detsamma. Om Finland enligt rubriken skall bli "Finland – ett ledande land inom datakommunikationsnät" borde Finland egentligen ställa ett ännu högre mål än Europeiska kommissionen.

Vi föreslår att strategins mål kunde skrivas enligt nedan:

Finlands mål 2025 är i enlighet med de mål som Europeiska kommissionen har satt upp för 2025:

- Alla hushåll i Finland, såväl på landsbygden som i städerna, skall ha tillgång till anslutningsmöjligheter som erbjuder en SYMMETRISK hastighet på minst 100 Mbit/s, som kan upgraderas till 1 Gbit/s.

- Alla viktiga socioekonomiska drivkrafter, såsom skolor, universitet, forskningscentrum och transportknutpunkter och alla leverantörer av offentliga tjänster såsom sjukhus och offentliga förvaltningar bör ha tillgång till extremt hög anslutningskapacitet så att användare kan ladda ner eller upp med en hastighet på 1 Gbit/s.

- 5G-pilotnät ha byggts i Finland före utgången av 2018.

- Möjlighet att införa 5G ska finnas i minst en större stad senast 2020.

- De största städerna och de viktigaste trafiklederna i städerna bör ha 5G-nät-täckning före utgången av 2025.

5G-verkkojen rakentamisen edistämiseen liittyvät taajuuspoliittiset toimenpiteet

I och med att frekvenser för 5G-nät kommer att auktioneras ut på nationell nivå framhåller Österbottens förbund att skrivningarna om möjligheter för lokala 5G nät skall skärpas. Det är oerhört viktigt att lokala mikro-operatörer ges möjlighet att på goda ekonomiska förutsättningar tillhandahålla 5G-nät för lokala och regionala behov.

Verkkojen kustannustehokkaan ja nopean rakentamisen edistäminen

Eftersom det idag finns många nya ägare av lokal och regional infrastruktur för fiberoptiska anslutningsnät föreslår Österbottens förbund att ett NYTT kapitel kring utvecklande av samarbetsnätverk mellan dessa tas med i strategidokumentet. Kapitlet kunde heta: Utvecklande av samarbetsnätverk mellan nätägare i Finland.

Investointien ja rahoituksen riittävyyden varmistaminen

För att nå strategins mål behövs en stor utbyggnad av fiberoptiska nät i hela landet både på landsbygden och i städerna. Detta gäller både för att skapa förutsättningar för kommande 5G och 6G-nät samt för att skapa förutsättningar för 1 Gbit/s anslutna hushåll och företag. Österbottens förbund föreslår att strategin tar in ett konkret finansieringsinstrument baserat på staliga medel. Nuvarande skrivning hänvisar endast till kommande EU:s programperiod 2021-2027. Det RÄCKER INTE. Österbottens förbund föreslår att kapitlet 3.3.1WiFi4EU tas bort ur strategin eftersom det är ett redan befintligt instrument som Europeiska kommissionen tillhandahåller.

Markkinoiden toimivuuden edistäminen

Marknaden beträffande tillgång till valbara tjänster såsom Internet fungerar inte i Finland idag eftersom den typiska situationen är att ägaren av den fiberoptiska nätinfrastrukturen för anslutning och tillhandahållaren av tjänster är samma bolag. Detta betyder i praktiken att slutkunden inte kan välja mellan olika leverantörer av Internet utan är bunden till nätägarens utbud. I Finland råder inte fri konkurrens och slutkunden kan sällan välja mellan flera leverantörer av t.ex. Internet. Många av de nya lokala och regionala nätägarna som uppstått i Finland de senaste åren har valt en affärsmodell som möjliggör ett utbud från flera olika leverantörer och således större valfrihet för slutkunden.

Österbottens förbund stöder kapitlet men föreslår att punktens rubrik 3.4.1. ÄNDRAS till:

"Vi skall öppna de fiberoptiska anslutningsnäten i Finland för konkurrens."

Vi föreslår att nuvarande förslag till åtgärd:

"Vi ska främja byggande av öppna fiberoptiska nät genom att dela bästa praxis och genom att uppmuntra till nya verksamhetsmodeller" ÄNDRAS till.

"Vi ska vidta tvingande åtgärder för att öppna alla nätägares nät för fri konkurrens och valfrihet för slutkunden"

Tutkimuksen ja innovaatioiden tukeminen

Österbottens förbund stöder skrivningarna.

Muuta huomioitavaa

-

Ulfvens Jens
Österbottens förbund - Pohjanmaan liitto

Grindgårds Ulf
Österbottens förbund - Pohjanmaan liitto